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MY. NARÓD! 212 Rocznica konstytucji 3 Maja
7

BIULETYN
INFORMACYJNY GMINY MICHAŁOWICE

„Święta miłości kochanej Ojczyzny...” . Tymi słowami 40-toletni 
biskup warmiński Ignacy Krasick rozpoczął literacką karierę, 
pisząc poemat heroikomiczny „Myszeida”. Na wiele dni przed 
powstaniem francuskiej Marsylianki ten fragment IX Pieśni

Święta miłości kochanej Ojczyzny 
Czują cię tylko umysły poczciwe! 
Dla ciebie zjadło smakują trucizny 
Dla ciebie więzy, pęta nie zelżywe 

poematu był hymnem Szkoły Rycerskiej i przez lata pełnił rolę 
polskiego hymnu narodowego, również w dobie Konstytucji 
3 Maja. Tonem wysokim i wzniosłym wyrażał uniwersalną ideę 
patriotyzmu:

Kształcisz kalectwo przez chwalebne blizny
Gnieździsz w umyśle rozkosze prawdziwe,
Byle cię można wspomóc, byle wspierać,
Nie żal żyć w nędzy, nie żal i umierać.

Vivat Naród, vivat Król, vivat wszystkie Stany !
Jan Matejko „Konstytucja 3 Maja”, 1892,
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Zgodnie z intencją Matejki zawieszona na podniesionym z ruin 
Zamku Królewskim w Warszawie w Sali Senatorskiej, gdzie 
Konstytucja została uchwalona. „Wtedy kiedy w Priwislanskim 
Kraju szalał carski gubernator Hurko, kiedy nic nie zdawało się 
zapowiadać zmiany na lepsze - decyzja Matejki przeznaczająca 
Konstytucję dla Zamku Królewskiego w Warszawie była czymś 
wielkim, była wyrazem nie tylko nadziei, ale pewności wyzwolenia” 
(Maria Szypowska „Jan Matejko wszystkim znany”).

Oddajmy głus Pawłowi Jasienicy, który tak pisał o dniu 
uchwalenia Konstytucji w dniu 3 maja 1791 r. w swej książce 
„Rzeczpospolita obojga narodów. Dzieje agonii”:

„(...) Od rana posłowie i zwarty tłum szlacheckich oraz 
plebejskich arbitrów zapełnił izbę sejmową. Na galeriach mnóstwo 
było niewiast, które ustalonym od trzech lat obyczajem 
rozgrzewały temperaturą obrad, mieszając się do nich namiętnie. 
Przybyli wszyscy obecni w stolicy opozycjoniści, otoczeni 
zbrojnymi adherentami. I o nich pomyślano zawczasu. Kazdy ze 
staroszlacheckich warchołów widział w pobliżu jednego albo i kilku 
równie sprawnych we władaniu kordem cnotliwców. (...) Ubranego 
w mundur Korpusu Kadetów króla otaczali uzbrojeni 
szambelanowie. Przy samym tronie stanęli brygadier Wielhorski, 
pułkownik Hoffmann i Jan Potocki. Wojsko wypełniało dziedziniec 
zamkowy, mieszczanie pobliskie ulice i bramy. O godzinie 
jedenastej rano marszałek Stanisław Małachowski, mający tuż za 
sobą generałów Józefa Poniatowskiego i Gołkowskiego, trzy
krotnym uderzeniem laski otworzył posiedzenie. (...) O szóstej 
wieczorem, wezwany zgodnym, chóralnym okrzykiem stu 

dziesięciu posłów, olbrzymiej większości arbitrów i całego wojska 
z podwórza, Stanisław August zaprzysiągł odczytany już tekst 
Konstytucji. Zaraz też ruszył do katedry Św. Jana, by powtórzyć to 
przed ołtarzem. Wielk', zbity tłum tłoczył się za królem, w izbie 
zostało siedemdziesięciu dwóch posłów opozycji. (...)”

Napisana po polsku, pierwsza na kontynencie konstytucja typu 
„francuskiego” określała ustroi porządnie zorganizowanej, 
konstytucyjnej monarchii stanowej. Likwidowała cały szereg 
anachronicznych praw, z liberum veto na czele, które utrzymywały 
kraj w stanie zacofania i niedorozwoju. Nie wprowadziła rządów 
ludu ani dyktatury jakobińskiej. Społeczna treść Konstytucji czyniła 
z Rzeczpospolitej państwo nieoezpieczne dla wszystkich trzech 
sąsiadów.

W swoim przemówieniu w Warszawie 8 czerwca 1991 r. 
z okazji 200 rocznicy Konstytucji 3 Maja Papież Jan Paweł II 
powiedział:

(...) „Po upływie dwuch wieków doceniamy pełniej jeszcze wagę 
tego dokumentu: odczytujemy w nim prawdę o Poisce, 
zakorzenioną w przeszłości, a równocześnie wychyloną w przy
szłość. I dlatego Konstytucja 3 maja w tym właśnie dziejowym 
momencie, wobec bliskiej już utraty niepodległości, była 
dokumentem profetycznym i opatrznościowym. Ona sprawiła , że 
nie można było odebrać Polsce jej rzeczywistego bytu na 
kontynencie europejskim, bo ten byt został zapisany w słowach 
Konstytucji 3 maja.”

E.B.

VV OKOL LOTNISKA. W maju decyzje - czyli czekamy

W połowie maja, spodziewamy się decyzji, co do rozbudowy 
Lotniska Okęcie i ustanowienia związanego z nim Obszaru 
Ograniczonego Użytkowania (OOU). Mimo oficjalnego 
zakończenia konsultacji, nasze stowarzyszenia, porozumienia 
stowarzyszeń, samorządy i mieszkańcy zagrożeni rozbudową 
lotniska, odbyli szereg spotkań i prezentacji. Zaproszono nas 
między innymi do Sejmu RP. W trakcie prezentacji w Sejmie, 
Porty Lotnicze przyznały, że nie spodziewały się aż takiego 
sprzeciwu, a Urząd Wojewody zobowiązał się powołać 
niezależnego eksperta w celu weryfikacji projektu OOU. Jasne było 
natomiast stanowisko Prezydenta Warszawy, że brak jest środków 
w budżecie Warszawy na infrastrukturę zewnętrzną lotniska.

Dyrektor Portów, Zbigniew Leslecki zapowiedział, że jeśli w tym 
roku nie dostanie pozwolenia na budowę terminalu, wyśle wniosek 
do Ministerstwa Infrastruktury o wstrzymanie budowy. Na 
przełomie kw ietnia i maja ma się odbyć dyskusja posłów i władz 
miasta o tym, czy rozbudowywać Okęcie, czy też zbudować nowe 
lotnisko poza miastem. Władzom stolicy udało się, jak pisze Gazeta 
Wyborcza, wymusić deklarację budowy nowego lotniska na 
wicepremierze Marku Polu. Budowa nowego portu potrwać ma 
8-9 lat. Najpierw miaroby to być lotnisko dla ruchu towarowego, 
później towarowo-pasażerskiego.

Czekamy więc na decyzje od których uzależnione są nasze 
dalsze działania.

Co prawda najpóźniejszy, ale chyba najbardziej zdecydowany 
protest mieszkańców Gminy Michałowice dolał najwięcej oliwy do 
ognia sporu wokół rozbudowy Lotniska Okęcie. Dostało nam się 
za to tu i ówdzie, ale wygląda na to, że warto było.

W tzw. międzyczasie zachęcamy do nieustającego pisania 

indywidualnych skarg na hałas i aktualne uciążliwości lotniska 
i kierowania ich bezpośrednio do PP Porty Lotnicze,

Jacek Popko 
Stowarzyszenie Mieszkańców Gminy Michałowice

Wójt Gminy Michałowice Pan Roman Lawrence w dniu 
24 04.2003 r. skierował do wiadomości radnych Gminy 
Michałowice, sołtysów, przewodniczących zarządów osiedli i ko
mitetu protestacyjnego kopię pisma (odpowiedzi na protest Wójta) 
dyrektora Wydziału Środowiska i Rolnictwa Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego Pani Ewy Stępniewskiej z dnia 16.04.2003 
r. następującej treści:

„W odpowiedzi na protest skierowany do Prezesa Wojewody 
Mazowieckiego w sprawie rozbudowy lotniska Okęcie 
w Warszawie, Wydział Środowiska i Rolnictwa Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie uprzejmie informuje, że 
trwające aktualnie postępowanie administracyjne dotyczy 
ustanowienia obszaru ograniczonego użytkowania wokół Portu 
Lotniczego Warszawa Okęcie, głównie ze względu na uciążliwości 
akustyczne, powodowane działalnością lotniska, których nie 
można wyeliminować za pomocą metod organizacyjnych i te
chnicznych.

Dokumentacja w sprawie projektu obszaru ograniczonego 
użytkowania wokół lotniska Okęcie obejmuje:
- „Kompleksową ocenę oddziaływania na środowisko lotnisko 

Warszawa-Okęcie” wykonaną przez PROEKO sp. z o.o. w 2000 
r. tj. przed wejściem w życie ustawy Prawo ochrony 
środowiska z 2001 r.,



- Decyzje Wojewody Mazowieckiego z 3 kwietnia 2001 r. nakła
dającą na PP Porty Lotnicze obowiązek wykonania działań 
wynikających z w/w Oceny oddziaływania,

- Informacje i sprawozdania z wykonania obowiązków nałożo
nych w/w decyz'ą,

- „Koncepcją obszaru ograniczonego użytkowania dla Poitu 
Lotniczego Warszawa-Okęcie” wykonaną przez BPRW w 2002 
r., w której przedstawiono oddziaływanie lotniska na środo
wisko dla stanu aktualnego, jak również dla perspektywy 
rozwoju do 2020 r. z podziałem na etapy.

Cytowana wyżej ocena oddziaływania i wynikające z niej wnioski 
wskazywały m.in. na konieczność podjęcia działań ograniczających 
uciążliwość akustyczną lotniska.Decyzją z dnia 03.04.2001 r. nr 
WOŠ-I-7632/398/99/00/01 Wojewoda Mazowiecki nałożył na PP 
Porty Lotnicze szereg obowiązków, mających na celu zmini
malizowania negatywnej i oddziaływania lotniska na środowisko.

Podjęte przez Przedsiębiorstwo działania organizacyjne i techni
czne nie spowodowały/ likwidacji negatywnego oddziaływania 
lotniska na środowisko, wobec czego PP Porty Lotnicze wystąpiły 
o ustanowienie obszaru ograniczonego użytkowania wokół 
lotniska.

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
w art. 135 nakłada na wojewodę obowiązek ustanowienia obszaru 
ograniczonego użytkowania. Projekt obszaru wraz z całością 
dokumentacji został poddany pod społeczną konsultację w okresie 
od 16 grudnia 2002 r. do 15 marca 2003 r. W okresie tym każda 
organizacja i zainteresowany obywatel mógł się zapoznać z doku
mentacją i zgłosić swoje uwagi i wnioski. ’

Pragnę zapewnić Pana Wójta, że zgłoszone w trakcie konsultacji 
uwagi i wnioski zostaną wnikliwie rozpatrzone i przeanalizowane 
oraz w miarę możliwości uwzględnione. „

Nic dodać, nic ująć czyli mówił dziad do obrazu....

Rozbudowa Lotniska Okęcie
Stanowisko Porozumienia Stowarzyszeń, Jednostek 
Samorządowych i Grup Mieszkańców Zagrożonych Rozbudową 
Lotniska Okęcie

Szczegóły na stronie: www.michalowice.qmina.pl/protest

VI SESJA RADY GMINY
MICHAŁOWICE

W dniu 10 kwietnia 2003 r. na VI sesji Rada Gminy podjęła 
następujące Uchwały:

Uchwała Nr VI/36/2003
zmieniającą uchwałę Nr 111/11/2002 Rady Gminy Michałowice 
z dnia 16 grudnia 2002 r. w sprawie określenia stawek podatku od 
nieruchomości, zwolnień od ocdatku oraz poboru podatku na 
terenie Gminy Michałowice na 2003 rok.

Zmiana dotyczyła rozszerzenia listy osób uprawnionych do 
poboru podatku. Inkasentami zostali: Pani Danuta Rajska z Pęcie 
Małych, Pan Jan Wojcieski z Komorowa-Granicy i Pan Zbigniew 
Sarzyński z Nowej Wsi.

Uchwała Nr VI/37/2003
w sprawie określenia wzoru formularzy informacji i deklaracji 
podatkowych.

Uchwała Nr VI/38/2003
Rada Gminy podjęła uchwałę ustanawiającą wynagrodzenie dla 
Wójta Gminy Michałowice na poziomie PLN 7.760 miesięcznie 
brutto.

Uchwała Nr VI/39/2003
W sprawie przyjęcia na rzecz Gminy Michałowice darowizny części 
nieruchomości gruntowej, stanowiących działki ew. nr: 136/1 
i 135/5 położonych w obrębie ewidencyjnym wieś Granica.
Wójtowi Gminy powierzono przejęcie działek w formie darowizny 
pod drogę w Komorowie-Granicy

Uchwała Nr VI/40/2003
w sprawie przyjęcia na rzecz Gminy Michałowice darowizny części 
nieruchomości gruntowe, stanowiącej działki ew. nr: 1103,1106 
i 1107, położonej w obrębie ewidencyjnym wieś Granica.
Wójtowi Gminy powierzono przejęcie działek w formie darowizny 
pod drogę w Komorowie-Granicy

Uchwała Nr VI/41/2003
w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie Gminy Michałowice.
Nadano nazwy istniejącym ulicom: ul. Lawendowa we wsi Granica, 
ul. Modrzewiowa w osiedlu Michałowice i ul. Sąsiedzka we wsi 
Sokołów.

Budżet wykonany,
WÓJT SKWITOWANY

W dniu 24 kwietnia 2003 roku na VII Sesji Rada Gminy 
Michałowice rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu 
Gminy Michałowice za 2002 rok i podjęła Uchwałę nr VII/42/2003 
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. Poniżej 
przedstawiamy krótki opis ze sprawozdania z wykonanego 
budżetu.

Dochody budżetu Gminy Michałowice zamknęły się kwotą 
30 825 240 zł co stanowiło 99,8% rocznego planu planu który 
wy niósł 30 889 941 zł.

Najważniejszą częścią z nich były dochody własne gminy. 
Składały się na nie: udziały gminy w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 11 030 458 zł ( 35,8 % ogółu dochodów), 
z czego największą część 10 744 972 zł stanowił udział w podatku 
dochodowym od osób fizycznych (od mieszkańców).

Dochodami własnymi były również dochody z podatków 
ogółem, które stanowiły 6 431 303 zł (20,9 % ogółu dochodów). 
Największą część stanowił podatek od nieruchomości będących 
własnością osób fizycznychczyli mieszkańców 2 250 415 zł oraz od 
nieruchomości osób prawnych 1 732 328 zł. Pozostałymi 
dochodamiwłasnymi w wysokości 4 242 937 zł (13,8 % ogółu 
dochodów) były m.in. darowizny mieszkańców będące udziałem 
w inicjatywach społecznych w zakresie budowy wodociągów 
i kanalizacji, oplaty za pooór wody i zrzut ścieków, czynsze 
mieszkaniowe, odsetki z różnego rodzaju należności, opłaty 
administracyjne i inne. Ostatnią pozycją z zakresu dochodów 
własnych stanowiły d< chody z majątku Gminy w wysokości 
73 226 zł ( 0,2 % ogółu dochodów) na które składały się wpływy ze 
sprzedaży składników majątkowych Gminy.

Dochodami Gminy były również dochody uzupełniające. Była 
to subwencja ogólna w kwocie 7 960 450 zł (25,8 % ogółu 
dochodów), na którą składały się: część oświatowa w wysokości 
6 979 663 zł, część podstawowa w wysokości 6 391 zł i część 
rekompensująca z tytułu likwidacji podatku od środków 
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transportowych w wysokości 974 396 zł.
Subwencja ośw!atowa jak zwykle była za mała i Gmina 

dofinansowywała swoje placówki oświatowe kwotą 2 036 437 zł.
Ponadto Gmina otrzymała dotację celową z budżetu Państwa na 

zadania własne, zlecone i powierzone w wysokości 1 u86 866 zł 
(3,5% ogółu dochodów).

Poniżej przedstawiamy wykres kołowy obrazujący dochody 
Gminy za rok2002.

Dochody budżetu Gminy Michałowice 2002rok. 
( dane w zł. )

Wydatki budżetowe związane z realizacją przez Gminę 
Michałowice zadań publicznych w stosunku do planu wykonano 
w 96,0% co stanowi kwotę w wysokości 31 224 525 zł.

Największe wydatki Gmina poniosła w dziale 801-0świata 
i wychowanie w kwocie 10 050 268 zł ( 32,2 % ogółu wydatków). 
Były to wydal ki bieżące w kwocie 9 016 100 zł przeznaczone na 
prowadzone przez Gminę placówki oświatowe i wydatki inwe
stycyjne w kwocie 1 034 168 zł przeznaczone na rozbudowę 
szkoły w Michałowicach zakup wyposażenia szkoły. Subwencja 
oświatowa otrzymana z budżetu państwa wyniosła 
6 979 663 zł. Z prowadzeniem oświaty związane były również 
wydatki w dziale 854-Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie 
1 833 367 zł ( 5,9 % ogółu wydatków). Przeznaczone były na 
utrzymanie świetlic szkolnych, utrzymanie dwóch gminnycn 
przedszkoli i dotację na utrzymanie czterech niepublicznych 
(prywatnych) przedszkoli. Dotacja dla przedszkoli prywatnych 
wyniosła w 2002 roku 436 527 zł.

Druga, co do wielkości kwota 6 8H6 124 zł ( 21,8 % ogółu 
wydatków) wydatkowana była w dziale 010-Rolnictwu i łowie
ctwo. Wydatki bieżące w kwocie 1 274 364 zł to utrzymanie sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej, stacji uzdatniania wody i prze
pompowni. Wydatki inwestycyjne w kwocie 5 531 76p zł ponie
sione były na iozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na 
terenie gminy. W dziale 6Ú0- Transport i łączność, wydatki 
bieżące wniosły 1 338 413 zł a wydatki inwestycyjne 1 685 367 zł, 
łącznie wyniosły 3 023 780 zł ( 9,7 % ogółu wydatków), bieżące 
przeznaczone były na utrzymanie i odwodnienie gminnych dróg 
publicznych a inwestycyjne związane były z budową dróg i cho- 
dniKow na terenie gminy.

W dziaie 700-Gospndarka mieszkaniowa wydatki wyniosły 
537 194 zł (1,7 % ogółu wydatków). Przeznaczone były na 
utrzymanie i remonty budynków komunalnych, zakupy usług 
geodezyjnych i notarialnych, ogłoszenia prasowe i zapłaty za prace 
rzeczoznawców majątkowych, oraz na zakupy mienia ko
munalnego i dokończenie budowy budynku komunalnego 
w Komorowie.

Wydatki w dziale 710- Działalność usługowa w kwocie 146 
17Ü zł (0,5 % ogółu wydatków) przeznaczone były przede 
wszystkim na opracowywanie planów zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Michałowice. Kolejny dział to dział 750- 
Administracja publiczna - kwota 3 852 677 zł (12,3 % ogółu 
wydatków), wydatki bieżące przeznaczone były na bieżące 
funkcjonowanie Urzędu Gminy a wydatki inwestycyjne na zakup 
sprzętu komputerowego i oprogramowania dla Urzędu. W dziale 
754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
wydatkowano kwotę 132 865 zł (0,4 % ogółu wydatków). 
Dofinansowano wyposażenia posterunku policji, pokryto koszty 
utrzymania dodatkowych etatów w Komisariacie Policji 
w Regułach i zakup radiowozu dla naszego Komisariatu.. W dziale 
851 - Ochrona zdrowia kwota 101453 zł ( 0,3 % ogółu wydatKów) 
przeznaczona była na wydatki bieżące Komisji ds. Przeciwdziałania 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz dofinansowanie 
zakupu wyposażenia dla Szpitala Powiatowego w Pruszkowie. W 
dziale 900- G .spodarka komunalna i ochrona środowiska 
wydatki wynosiły 1 088 463 zł ( 3,5 % ogółu wydatków) 
Przeznaczone były na wydatki bieżące 1 017 704 zł a w tym: na 
roboty porządkowe i likwidację dzikich wysypisk śmieci 
wydatkowano kwotę 150516 zł; na utrzymanie i porządkowanie 



terenów zieleni, zagospodarowanie ulic, cięcia pielęgnacyjne 
i nasadzanie nowych drzew wydano kwotę 98124 zł; na oświetlenie 
ulic, konserwację oświetlenia ulicznego wydano 806 131 zł; na 
zabezpieczenie opieki nad zwierzętami 32 836 zł; na opracowanie 
ekspertyzy z zakresu ochrony środowiska 856 zł oraz na wydatki 
inwestycyjne 70 759 zł z przeznaczeniem na montaż nowych lamp 
ulicznych. W dziale 921-Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego wydatkowano 353 967 zł (1,1 % ogółu wydatków). 

Dofinansowano Gminne Biblioteki (288 400 zł), domy i świetlice 
wiejskie (32 388 zł) oraz ochronę i konserwację zabytków (33 
179 zł). W dziale 926-Kultura fizyczna i sport wydatkowano 
kwotę 612 355 zł ( 2,0 % ogółu wyoatków). Przeznaczono ją na 
wydatki bieżące (80 973 zł) czyli na dofinansowanie bieżącej 
działalności sportowej oraz na wydatki inwestycyjne (531 382 zł) 
związane z budową boisk sportowych w Komorowie. Wydatki 
w działach zostały zobrazowane na poniższym wykresie kołowym.

Wydatki budżetu Gminy Michałowice 2002rok. 
(dane w zł.)

■ (1) Rolnictwo i łowiectwo
□ (3) Gospodarna mieszkaniowa
■ (5) Różne rozliczenia
3(7) Obrona narodowa
■ (9) Obsługa długu publicznego
□ (11) Oświata i wychowanie
■ (13) Opieka społeczna
i J(15) Gospodarka komunalna i ochrona środowisKa
□ (17) Kultura fizyczna i sport

■ (2) Transport i łączność
□ (4) Działalność usługowa
E(6) Urządy naczelnych organów władzy państwowej,kontroli i ochrony prawa
□ (8) Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
■ (10) Edukacyjna opieka wychowawcza
□ (12) Administracja publiczna
■ (14) Ochrona zdrowia
■ (16) Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Wynik finansowy w realizacji budżetu za 2002 rok był ujemny 
i wyniósł 399 285 zł.. Wydatki wyniosły 31 224 525 zł, a dochody 
30 825 240 zł. Po dokonaniu spłaty rat kapitałowych z tytułu 
zaciągniętych kredytów i pożvczek w kwocie 2 535 210 zł powstał 
faktyczny deficyt budżetu w kwocie 2 934 495 zł. Został pokryty 
kredytami i pożyczkami w wysokości 2 396 500 zł oraz wolnymi 

środkami na rachunku bankowym w wysokości 537 995 zł.
Wydatki inwestycyjne zrealizowane zostały w wysokości 9 224 

941 zł. W stosunku do wielkości planowanej tj. 9 957 570 zł 
stanowiły 92,7 %. Poniżej przedstawiamy pełny wykaz zadań 
inwestycyjnych zrealizowanych w roku budżetowym 2002 wraz 
z częścią opisową:

lp. Nazwa zadania Plan 2002 
rok.

Wykonanie 
2002 rok

Część opisowa

1 2 4 5 6
I. Zadania kontynuowane
1 Przebudowa kolektora sanitarnego w ul. 

Kopernika w PruszKowie (współudział).
150 000 150 000 Zapłacono udział Gminy zgcdnie z zawartym 

porozumieniem z miastem Pruszków.
2 Budowa kanalizacji sanitarnej i 

opracowanie dokumentacji projektowej- 
zach. cz. gminy

460 000 447 308 Opłacono wykonaną doKumentację projektową (ul. 
Nadarzyńska, Spacerowa,(wykonano przykanaliki sanitarne 
w ul. Ogrodowej i Kraszewskiego w Komorowie

3 Bud. kanalizacji sanitarnej i opracowanie 
dokumentacji projektowej -wsch. cz. 
gminy

397 126 397 126 Opłacono dokumentację projektową, oraz za wykonanie 
kanalizacji .sanitarnej w ul. Żurawiej i Środkowej - Opacz 
Kolonia-zadanie z 200Ir

4 Modernizacja oczyszczalni ścieków1 
(współudział)

95 500 95 500 Udzia1 Gminy w modernizacji .oczyszczalni ścieków w 
Pruszkowie.

5 Sieć wodociągowa na terenie 
Gminy(obsługa geodezyjna)

77 500 76 904 Opłacono za wykonaną inwentaryzację przyłączy wodociąg



6 Budowa chodnika w ul. Sanatoryjnej 
Koniorów Wieś.

80 000 73 010 Roboty zostały wykonane i odebrane-Komorów Wieś.

7 Budowa chodnika w ul. Regulskiej w 
Michałowicach

86 100 76 685 Wybudowano 400 mb chodnika o po w. 626m2.

8 Dokończenie budowy ul. Regulskiej w 
Regułach (chodnik)

390 000 387 227 Wykonano chodnik na dł. 888 mb oraz odwodnienie- 
rurociąg odwadniający.

9 Budowa budynku komunalnego 31 900 31 894 Roboty zostały zakończone i odebrane - Komorów.
10 Zakupy inwest. w bud. komunalnym 1320 1320 Zakup szafek pod zlewozmywaki w budynku komunalnym
11 Budowa Szkoły w M-cach +wyposażenie 1 037 474 1 034 168 Roboty zostały wykonane i odebrane- Michałowice
12 Budowa sygnalizacji świetlnej i zatok w 

ul.Wiejska i Al. Jerozolimskie
55 000 50 759 Roboty zostały wykonane i odebraneReguły.

13 Budowa boisk sportowych w Komorowi 535 000 531 382 Roboty zostały wykonane i odebrane.

II Zadania rozpoczynane
1 Kan. zach. cz. gminy (dok. proj. i wyk.) 2 611 000 2 058 256 Wybudowano kanalizację sanitarną :

1. Komorowie w ulicach: Nadarzyńskiej, Spacerowej, 
Prusa, Sportowej, Konopnickiej i Wiejskiej-o łącznej 
długości 2.006 mb wraz z przykanalikami sanitarnymi

2. Komorowie Wsi: w ul. Norwida wraz z pompownią 
ścieków (451,5mb)

3. Nowej Wsi : w ul. Głównej (415mb-pozostało do 
zrealizowania w 2003 roku 30mb), oraz w ul. Jesiennej 
52mb (pozostało do wyk 420mb wraz z 
przykanalikami.

4. Komorowie-Granicy: rozpoczęto budowę kanalizacji 
sanitarnej w ul. Warszawskiej, roboty zostały 
rozpoczęte-zrealiz.400mb (pozostało do realizacji .w 
2003 roku 326mb).

2 Kan. wsch. cz. gminy(dok proj. i wyk.) 2 037 000 1 990 821 Wybudowano kanalizację sanitarną:
1. W Michałowicach :w ul. Żytniej, Rumuńskiej,

Słonecznej wraz z pompownią ścieków , Klonowej, 
Jesionowej .Dębowej o łącznej długości 1681 mb 
wraz z przykanalikami w w/w ulicach, oraz w ul. 
Raszyńskiej i 11 Listopada o łącznej długości 790 mb 
wraz z przykanalikami sanitarnymi.

2. W Opaczy Kol.: w ul. Bodycha 300 mb kanału
sanitarnego , przecisk pod AL.Jerozolimskimi 
( zakończenie realizacji w 2003 r)

3 Budowa sieci wodociągowej ul. 
Lotniczej w Michałowicach

37 500 37 450 Wybudowano 300 mb sieci wodociągowej.

4 Budowa sieci wodociągowej w ul. 
Akacjowej w Opaczy Kol.onii

40 000 37 361 Wybudowano 290 mb sieci wodociągowej.

5 Budowa sieci wodociągowej w ul. 
Kasztanowej i Dworcowej

120 000 118 410 Wybudowano 836 mb sieci wodociągowej w ul. 
Kasztanowej w Michałowicach Wsi i 131 mb w ul.
Dworcowej w Michałowicach.

6 Budowa sieci wod. w ul. Żytniej, 
Rumuńskiej w Regułach(dok. proj. )

40 000 24 296 Opracowano dokumentację projektową dla ul. Żytniej.

7 Budowa sieci wodociągowej w ul. 
Żurawiej w Opaczy Kolonii.

14 000 14 000 Wybudowano 188 mb sieci wodociągowej

8 Budowa sieci wodociągowej .w ul. 
Gwiaździstej Nowa Wieś

97 000 84 328 Wybudowano 608 mb sieci wodociągowej.

9 Budowa chodnika w ul. Parkowej w 
Pęcicach

25 000 24 183 Wybudowano chodnik odł. 123 mb i o pow. 246m2.

10 Budowa chodnika w ul. Kredytowej w 
Komorowie

30 000 29 032 Wybudowano chodnik o dł. 105 mb i szer. do l,50m.

11 Budowa chodnika w ul. Komorowskiej w 
Komorowie-Granicy

100 000 100 000 Wybudowano 340 mb chodnika o powierzchni 626,oo m2.

12 Modernizacja ul. Klonowej w Opaczy 
Kolonii

200 000 199 369 Zmodernizowano 630 mb ulicy (położono nakładkę 
asfaltową, wykonano .progi spowalniające, wykonano 
odwodnienie jezdni).

13 Modernizacja ul. Środkowej w Opaczy 
Kolonii

277 000 277 000 Wybudowano 767 mb chodnika , oraz wykonano warstwę 
asfaltu (podkład) na długości 1167 mb .

14 Modernizacja ul. Lotniczej Komorów- 
Granica

80 000 79 418 Zmodernizowano 135 mb ulicy-położono kostkę brukową.

15 Budowa chodnika w ul. Wiejskiej- 
Reguły(dok. proj. i wyk.)

93 000 91 333 Wykonano chodnik na długości 391 mb .

16 Modernizacja ul. Kolejowej w 
Michałowicach

130 000 128 654 Wykonano odwodnienie, położono warstwę asfaltu - 
podkład na długości 435mb.

17 Modernizacja chodnika i parkingu w ul. 
Szkolnej w Michałowicach

24 000 24 000 Wybudowano 68 mb chodnika i 254m2 parkingu.

18 Budowa chodnika w Al.. Starych Lip w 
Komorowie Wsi

150 000 149 564 Wybudowano chodnik w Al. Starych Lip o dł. 625mb i 
powierzchni 1.560m2.

19 Opracowanie dok. proj. odwodnienia w 
Komorowie (PI. Paderewskiego, ul. 
Kredytowa, 3 Maja z odpływem do 
Utraty)

69 000 45 892 Opracowano część dokumentacji projektowej-uzgodniono 
przebieg rurociągu w Al. Starych Lip.

20 Przebudowa rowu U1 w Michałowicach 0 0 Nie rozpoczęto realizacji
21 Zakupy mienia komunalnego 200 000 189 146 Zrealizowano zakup mienia komunalnego.
22 Zakupy inwestycyjne w UG- 

oprogramowanie i sprzęt komputerowy.
100 800 84 001 Częściowo zrealizowano zakup oprogramowania.

23 Dofinansowanie zakupu samochodu dla 
Komisariatu Policji w Michałowicach

15 400 15 400 Zadanie zostało zrealizowane.

24 Dofinansowanie zakupu wyposażenia dla 
Szpitala Powiatowego w Pruszkowie

22 450 22 450 Zadanie zostało zrealizowane.

25 Zakupy inwestycyjne dla GOPS - 
oprogramowanie i sprzęt komputerowy.

23 500 23 390 Zrealizowano zakup oprogramowania

26 Zakup urządzeń dla Przedszkola 
Vlichałowice(zakup obieraczki).

4 000 3 904 Zakupiono obieraczkę dla przedszkola.

27 Wyk. oświetl, w ul. Zielonej w Regułach 20 000 20 000 Wykonano dokumentację projektową oraz oświetlenie.
RAZEM 9 957 570 9 224 941 Zadania inwestycyjne zrealizowano w 92,7%



Posterunek w regułach

Bezpieczeństwo było jednym z punktów obrad VI Sesji Rady 
Gminy. Udział wzięli zaproszeni Stróże porządku publicznego Pan 
Komendant Powiatowy Policji w Pruszkowie mgr Albert Psarski 
oraz Pan Komendant Komisariatu w Gminie Michałowice mgr 
Wojciech Deć. Dyskusję zdominował temat ewentualnej likwidacji 
placówki w Regułach. Pomysł wyszedł od Komendy Stołecznej 
Policji, która nie jest skłonna dłużej płacić czynszu za wynajem 
prywatnego obiektu na potrzeby komisariatu i przedstawiła 
propozycję nie do odrzucenia: albo Gmina Michałowice zainstaluje 
komisariat w budynku samorządowym albo ten w Regułach 
zostanie zlikwidowany. Można się tylko pochylić nad tak gospo
darskim podejściem do grosza publicznego, na który się wszyscy 
składamy, gdyby nie to, że Gmina Michałowice zawarła 
dżentelmeńską umowę z Komendą Stołeczną, że dofinansuje, 
również z grosza publicznego, istnienie komisariatu policji 
w Regułach, jedynego w kilkunastotysięcznej gminie. Ze swojego 
zobowiązania gmina wywiązuje się wzorowo. Czekamy na rewanż. 
Jak wiemy komisariat policji może funkcjonować nie w każdym 

obiekcie. Budynku samorządowego nadającego się dla placówki 
policyjnej w Gminie Michałowice chwilowo nie ma.

Przedstawiciele Samorządów miejscowości wchodzących 
w skład Gminy Michałowice w dniu 10 kwietnia 2( J3 r. przekazali 
Komendantowi Powiatowemu Policji w Pruszkowie notę 
wyrażającą zaniepokojenie w związku z pismem Komendanta do 
Wójta Gminy Michałowice z dnia 24 marca 2003 r.

„(...) Rozważanie likwidacji komisariatu znajdującego się na 
naszym terenie uważamy za niedopuszczalne ze względu na 
rosnącą przestępczość i związane z nią niskie poczucie 
bezpieczeństwa mieszkańców. Konieczność korzystania z usług 
policji spoza terenu Gminy spowoduje wydłużenie czasu 
oczekiwania na interwencje, a części mieszkańców w praktyce 
uniemożliwi dotarcie do komisariatu.(...)”

Publikujemy ciąg dalszy Raportu o Niebezpieczeństwie 
w Gminie Michałowice, który sporządziliśmy w oparciu o mater
iały przekazane przez policję w Regułach:

1 21.03.2003 r. Kradzież z włamaniem Michałowice, ul. 3 Maja
2 21.03.2003 r. Kradzież z włamaniem Michałowice, ul. Ogrodowa
3 21.03.2003 r. Kradzież z włamaniem Granica, ul. Reja
4 22.03.2003 r. Kradzież z włamaniem Pęcice, ul. Parkowa
5 22.03.2003 r. Kradzież z włamaniem Michałowice, ul. Szkolna
6 22.03.2003 r. Rozbój Michałowice, stacja WKD
7 23.03.2003 r. Kradzież z włamaniem Michałowice, ul. Polna
8 24.03.2003 r. Kradzież Michałowice, Al. Jerozolimskie
9 25.03.2003 r. Kradzież z włamaniem Sokołów, ul Rodzinna
10 26.03.2003 r. Kradzież z włamaniem Michałowice, ul. Rynkowa
11 26.03.2003 r. Kradzież z włamaniem Michałowice, ul. Regulska
12 27.03.2003 r. Kradzież torebki Michałowice , ul. 11 listopada
13 27.03.2003 r. Kradzież Michałowice, ul. Ogrodowa
14 30.03.2003 r. Kr adzież z włamaniem Komorów, ul. Jodłowa
15 01.04.2003 r. Rozbój Komorów, Al. Starych Lip
16 02.04.2003 r. Kradzież torebki Komorów, ul. Żwirowa
17 03.04.2003 r. Kradzież Onacz Kol., ul. Ryżowa
18 04.04.2003 r. Kradzież Reguły, ul. Wiejska
19 04.04.2003 r. Kradzież torebki Komorów, ul. Brzozowa
20 04.04.2003 r. Kradzież Michałowice, ul Cicha
21 05.04.2003 r. Kradzież z włamaniem Komorów, ul. Ceglana
22 08.04.2003 r. Kradzież torebki Michałowice, ul. Parkowa
23 13.04.2003 r. Kradzież samochodu Komorów, ul. Główna
24 17.04.2003 r. Kradzież torebki Komorów, ul. Akacjowa
25 18.04.2003 r. Kradzież z włamaniem Michałowice, ul. Raszyńska
26 18.04.2003 r. Kradzież Michałowice, ul. Bodycha

Czekamy na Raport o Przestępstwach Wykrytych, który z przyjemnością zamieścimy w kolejnych Biuletynach.



Wybraliśmy sołtysów
I PRZEWODNICZĄCYCH RAD OSIEDLI

Sołtysi:
1. Nowa Wieś - Pani Jadwiga Bazga,, ul. Główna 46 tel.758-27-38
2. Pęcice - Pani Bożena Zawiślak, ul. Parkowa 5 tel.759-00-12
3. Pęcice Małe - Pan Paweł Rajski, ul. Konopnickiej 2 tel.759-01 -38
4. Suchy Las - Pan Paweł Ciesielski, ul. Księdza Woźniaka 33 

tel.759-00-06
5. Opacz Kolonia - Pan Krzysztof Grabka, ul. Środkowa 29 

tel.723-09-03
6. Opacz Mała - Pani Barbara Budzyniak, ul. Targowa 54 

tel.723-93-63
7. Michałowice Wieś - Pan Józef Tatar, ul. Poniatowskiego 15 

tel 723-90-63/0602-414-031

8. Reguły - Pan Eugeniusz Strzelecki, ul. Działkowa 20 
tel.723-29-40/0-503-163-103

9. KomorówWieś-Pan Tadeusz Listosz, ul. Sadowa4 tel.758-06-98
10. Sokołów - Pan Edward Kozłowski, Rodzinna38 

tel.759-01-61

Przewodniczący zarządów osiedli:
1. Komorów - Pan Marcin Dybowski, Komorów, ul. Klonowa 10 A 

tel.758-03-59
2. Michałowice - Pani Anna Diak Popko, Aleja Topolowa 18 

tel.753-01-14

\ OWY DYREKTOR

Konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół 
w Michałowicach, rozpisany przez Wójta Gminy Michałowice, 
został rozstrzygnięty w dniu 29 kwietnia 2003 r. Komisja 
konkursowa wybrała dotychczasowego dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Michałowicach Pana Andrzeja Olęckiego. Po 

uzyskaniu opinii Kuratora Oświaty i Wychowania w Warszawie, 
Wójt Gminy powierzy pełnienie obowiązków nowemu Dyrektorowi. 
Będzie kierował zespołem składającym się z ze Szkoły 
Podstawowej i Gimnazjum. Gratulujemy i życzymy sukcesów 
w pracy z młodzieżą, która jest naszą przyszłością i nadzieją.

I tóG HONOR OJCZYZNA

Z tym hasłem na sztandarach Armia Księstwa Warszawskiego 
pod dowództwem Księcia Józefa Poniatowskiego stoczyła bój 
z armią cesarza Austriaków na groblach pod Raszynem w dniu 15 
kwietnia 1809 r. Książę sam poprowadził swoich żołnierzy, dając 
przykład odwagi i woli walki za Ojczyznę.

25 kwietnia 2003 r. w auli Gimnazjum w Michałowicach odbyła 
się uroczystość poświęcenia sztandaru Gimnazjum, którego 

patronem jest Książę Józef Poniatowski. Podczas patriotycznej 
uroczystości Wójt Roman Lawrence i Ksiądz Proboszcz Leon Firlej 
w pięknych słowach zwrócili się do zgromadzone,1 młodzieży i 
gości, wspominając tamte bohaterskie cnwile i zapał ludzi, którzy 
walczyli o wolność i godność swojego kraju. Hasło Bóg Honor 
Ojczyzna zobowiązuje nas wszystkich.

E.B.

III MIĘDZYGMINNY KONKURS EKOLOGICZNY
Sukces uczniów z Gimnazjum im. M. Kopernika w Nowej Wsi

12 kwietnia 2üû3 roku odbył się finał III Międzygminnego 
Konkursu Ekologicznego „Środowisko wodne na Mazowszu” (dla 
uczniów gimnazjów) i „Środowisko wodne w Kotlinie 
Warszawskiej” (dla uczniów szkół podstawowych), 
organizowanego przez doradców metodycznych Jadwigę Grużdź 
i Jolantę Januszewicz. Gminę Michałowice reprezentowali zwy
cięzcy etapu gminnego czyli uczniowie z Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnegoim. M. Kopernika w Nowej Wsi:

1. Zespółz S.P. w składzie: MateuszTrojanowski, Adam 
Baranowski, Rafał Baranowski

2. Zespół z Gimnazjum w składzie: Kinga Pacyga, Michał 
Kamiński, Justyn Woźniak.

Zadaniem drużyn było przeprowadzenie badań czystości 
i jakości wody lub ocena wód powierzchniowych płynących na 
terenie gminy. Wyniki badań opracowano w atrakcyjnej wizualnie 
formie na plakacie i przedstawiono metody i wyniki badań 

publicznie, w trakcie finału konkursu. Jury Konkursu, przy ocenie 
prac, brało pod uwagę:

1. Różnorodność metod prezentacji wyników badań.
2. Poprawność merytoryczną prezentacji.
3. Efektownośćprezentacji.
4. Założenia badań i analizę wyników.
Członkowie zespołów odpowiadali także na pytania z różnych 

przedmiotów (biologia, chemia, fizyka, geografia) i rozwiązywali 
zadania (między innymi rozpoznawali pod mikroskopem 
organizmywodne).

Nasi reprezentanci z Gimnazjum zajęli II miejsce i tylko 2 pun
któw zabrakło im do zwycięstwa. Oprócz dyplomu zdobyli puchar 
i wiele cennych nagród ufundowanych przez władze Gmin 
Lesznowola, Piastów i Raszyn oraz wydawnictwa: WSiP, Nowa 
Era, PPWK, Demart, Eduko.

Doradca metodyczny Jadwiga Grużdź



Urodziny szkoły w Komorowie - zaproszenie

Dyrekcja, nauczyciele, rodzice i uczniowie ZSO im Marii 
Dąbrowskiej w Komorowie mają zaszczyt zaprusić wszystkich 
Państwa na uroczyste obchody 80-lecia szkoły, które odbędą się 
31 maja 20031 oku.

Uroczystości jubileuszowe rozpoczną sie Mszą św. o godzinie 
10.00 w miejscowym Kościele, po której wszyscy uczestnicy 
nabożeństwa przejdą barwnym korowodem ulicami Bankową, 
Kotońskiego, Dąbrowskiej i ks. Skorupki na dziedziniec szkoły. 
O godzinie 11.30 rozpocznie się część oficjalna (powitania, 
przemówienia, wspomnienia), po czym nastąpi część artystyczna. 
W programie przewidziano występy uczniów i absolwentów naszej 
szkoły. Uroczystości zaszczycą znani absolwenci szkoły jak 
Wojciech Młynarski czy Maja Komorowska oraz znani i łubiani 
aktorzy rodzice naszych uczniów. Klasy, korytarze zamienią się 
w sale wystawowe. Równolegle z występami na scenie odbędzie 
się wiele ciekawych imprez spoitowych. Rywalizować ze sobą będą 
rodzice, młodzież i dzieci, radni oraz policjanci i nauczyciele.

Uczniowie przybliżą nam historię szkoły, życie i działalność 
Henryka Kotońskiego oraz życie i twórczość patronki szkoły, Marii 
Dąbrowskiej.

Jubileusz to doskonała okazja do poznania sylwetki księdza 
Skorupki, bohatera poległego podczas Bitwy Warszawskiej.

Podczas uroczystości będzie można spotkać dawnych kolegów 
z ławy szkolnej, wypić kawę, zjeść grochówkę, skosztować 
domowych wypieków naszych uczniów.

Przy muzyce Beatlesów w wykonaniu zespołu Bit-Big będzie 
można mile spędzić sobotnie popołudnie. Sponsorzy ufundowali 
wiele nagród i pucharów.

Zapraszamy Państwa do wspólnego świętowania 80-tych 
urodzin szkoły w Komorowie. To Państwo tworzyliście i nadal 
tworzycie jej historię.

Zapraszam serdecznie !
Dyrektor ZSO

Elżbieta Gradowska

Festyn z okazji dni gminy Michałowice

Z inicjatywy Wójta oraz Rady Gminy Michałowice 14 czerwca 
2003 roku odbędzie się festyn dla mieszkańców naszej Gminy, 
uświetniający obchody Oni Gminy Michałowice. Festyn zostanie 
zorganizowany w Michałowicach w obrębie ulic okalających szkołę 
w Michałowicach to jest ulic Szkolnej i 11 Listopada.

Oficjalne otwarcie nastąpi o gudiinie 11. Następnie w pro
gramie przewidziana jest prezentacja dorobku szkół i przedszkola, 
oraz blok imprez sportowych - biegi dla dzieci i młodzieży, turnieje 
tenisa stołowego, siatkówki plażowej i turniej piłki nożnej. 
Rozgrywany będzie też wielobój rekreacyjny i turniej szachowy.

Główną atrakcję sportową stanowić będzie bieg na 10 km 
- Mistrzostwa Gminy Michałowice. Udział w tym biegu zade
klarowali już nie tylko mieszkańcy naszej Gminy ale i zawodnicy 
z innych miejscowości.

W części artystycznej przewidziany jest występ orkiestry OSP 
z Nadarzyna, koncert arii operetkowych, występ zespołów „Wanda 
i -landa” oraz „Elektryczne Gitary”. Wręczone zostaną Medale za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie parom, które obchodzą 50 lecie 
małżeństwa.

Od rana, na stoiskach wzdłuż ulicy Szkolnej prezentować się 
będą firmy z naszej Gminy. Czynny będzie punkt medyczny oraz 
punkty małej gastronomii.

Festyn sponsorowany jest przez firmy działające na terenie 
naszej Gminy. W tym miejscu za sponsoring serdecznie dzięku
jemy. Zapraszamy jednocześnie innych do szerokiego włączenia 
się w tą akcję jak i udziału w festynie.

Szczegóły na afiszach.

14 CZERWCA DAJ ODPOCZĄĆ KANAPIE I RUSZ SIĘ

W trakcie gminnego festynu planujemy wiele imprez rekrea
cyjno-sportowych w tym biegi. Biegi dla każdego. Dla maluchów, 
na dystansach 6G,100,200metrów, młodzieży (jak będzie chętna) 
na 400 i OOOmetrów. Marszobieg na dystansie ok. 2,5km, dla 
wszystkich od 5 do 105lat, w klasyfikacji indywidualnej i rodzinnej 
(par zawodników). Dla ambitniejszych człapaczy, joggerów i bie
gaczy bieg główny na dystansie 10km o Mistrzostwo Michałowic. 
Na bieg ten zapraszamy wszystkich biegaczy z naszej gminy i gości 
z zewnątrz. Bieg organizowany będzie przy współudziale Fundacji 
„Maraton Warszawski” i mamy nadzieję, że wpisze się na stałe do 
kalendarza imprez sportowych Mazowsza.

Zgłoszenia do biegów przyjmowane będą w dniu festynu od 
godziny 12:30. Bie® dla dzieci rozpoczynają się o godzinie 14:00, 
marszobieg o 15:00, bieg główny na dystansie 10km o 16:00. 
Zgłoszenia do biegu głównego przyjmowane będą także drogą 
elektroniczną ze stron internetowych podanych w podpisie. Dla 

wszystkich uczestników planujemy wiele niespodzianek i atrakcji, 
dla zwycięzców nagrody. Imprezy są wolne od opłat startowych. 
Nad organizacją i pomiarem czasu czuwać będą zawodowi 
sędziowie PZLA.

Zmierzmy się więc ze swoimi słabościami, z sąsiadem lub 
kolegą, gwarantuję, że KAŻDY kto dotrze do mety będzie 
ZWYCIĘZCĄ bez względu na uzyskany wynik i czas. Bieg jest 
najprostszą formą aktywności fizycznej, nie wymaga drogiego 
sprzętu i ekwipunku oraz pędzenia na wyznaczoną godzinę do 
fitness klubu.

Po prostu zakładamy wygodne buty i w pola. A tam pełny 
kontakt z naturą no i nasze serca i płuca dowiedzą się, że należy 
popracować trochę wydajniej mz tego wymaga siedząco- 
kanapowy tryb życia wielu z nas. Bieganie ma też wady, jest mało 
szpanerskie no i trzeba poczuć smak własnego potu, aha 



systematyczne bieganie też uzależnia ale wybór nalezv do ciebie. 
Dla wielu jest filozofią życia. Zobaczycie ich na festynie. Może ktoś 
do nich dołączy na stałe. Zapraszam.

Jacek Popko 
Uzależniony

Szczegółowe informacje i możliwość zgłoszenia do biegu 
głównego znajdziecie, od połowy maja, na stronach: www.biegi.pl; 
www.maratonwarszawski.com; oraz na stronie naszej gminy.

Zainteresowanych pomocą przy organizacji biegów i chętnych 
do wspólnego biegania zapraszam j.popko@diomar.com.pl 
kom.0-601-920607

Majówka - reguły 2003

Sołtys i Rada Sołecka Reguł zapraszają na festyn w Regułach, 
który odbędzie się w sobotę, 31 maja na boisku sportowym i w 
parku przy ul. Wiejskiej. Z okazji “Dnia Dziecka”przewidziano wiele 
atrakcji i niespodzianek dla dzieci. Poniżej program imprezy.

11.00- Mecz piłki nożnej Reguły Sokołów
12.30- Biegi dla dzieci od 8 do 16 lat
12.50- Rowerowy tor przeszkód
13.00- Slalom rowerowy
14.20 - Mecz piłki siatkowej Rada Miasta Piastów - Rada 

Gminy Michałowice

Sport i o zdrowie

15.30-Mecz piłki nożnej Reguły Reguły
17.00 - Występ zespołu “Philadephia” i rozdanie nagród.

W czasie festynu można będzie się przejechać bryczką, obejrzeć 
pokaz sprawności bojowej straży pożarnej i makijażu f-my 
“Oriflame”. Prezentacja samochodów nowych i starych zaciekawi 
młodzież i emerytów. Na stoisku z zabawkami można będzie 
zakupić prezent dla dziecka. A na koniec uzyskać pełną informację 
o Unii Europejskiej.

▼ Halowy Turniej Piłki Nożnej
o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Michałowice
Turniej rozegrany 6 kwietnia 2003 r. w szkole w Michałowicach 
zakończył się zwycięstwem Rady Gminy. Królem strzelców został 
Andrzej Śliwiński z dru żyny Rady Gminy. A oto tabela wyników: 
Rozgrywki Grupowe

Grupa 1

Opacz Mała - Green 3oys Ufole 2:0
Opacz - Raszyn 1:2
Opacz mała - Rada Gminy 1:2
Ufole - Opacz 0:3
Raszyn - Rada Gminy 1 : 0
Opacz Mała - Opacz 1:2
Rada Gminy - Ufole 5 : 0
Raszyn - Opacz Mała 2 :1
Opacz - Rada Gminy 0:1
Raszyn - Ufole 0:1

Grupa 2

Pęcice Małe - A-A Ursus 2:1
Michałowice - Gimnazjum 1 : 0
Pęcice Małe - Michałowice Wieś 1 : 0
A-A Ursus - Michałowice 1 : 0
Gimnazjum - Michałowice Wie ś 1:4

Szachy
Z przyjemnością donosimy, że w tej królewskiej dyscyplinie na 
Mistrzostwach Polski Kobiet 2003 w Środzie Wielkopolskiej 
zawodniczka Beata Kądziołka z klubu Hetman Michałowice ,

Pęcice Małe - Michałowice 0 : 2 
Michałowice Wieś - A-A Ursus 3 : 0 
Gimnazjum - Pęcice Małe 0.3 
Michałowice - Michałowice Wieś 4 : 0
Gimnazjum - A-A Ursus 1 : 5

Półfinały

Rada Gminy - Michałowice 0: 0 karne 3 : 2 
Raszyn - Michałowice Wieś 0 : 2

Mecz o 3-4 miejsce

Michałowice : Raszyn 4 :1

Finał

Rada Gminy - Michałowice Wieś 5 : 0

Wyniki

1. Rada Gminy
2. Michałowice Wieś
3. Michałowice
4. Raszyn

absolwentka gimnazjum w Michałowicach zajęła zaszczytne III 
miejsce.

http://www.biegi.pl
http://www.maratonwarszawski.com
mailto:j.popko@diomar.com.pl


Tenis

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Pani mgr Ewa Dymura 
zaprasza od 1 maja 2003 r. na korty do Nowej Wsi. Karnety 
miesięczne do wykupienia wadministracji szkoły tel. 758 26 05. 
Koszt wykupienia 1 godziny 
Pon.-pt. do godzi 5.00 - 14 zł

Pon.- pt. pogodz. 15.00 - 18zł
Sobota, niedziel, święta - 20 zł
Gry wieczorne - +5 zł
Młodzież ucząca się z naszej gminy korzysta z 20% zniżki

\lE BĘDZIE NAS, CZY BĘDZIE LAS?

Na ręce Wójta Gminy Michałowice Pana Romana Lawrence 
wpłynął protest podpisany przez 700 mieszkańców Osiedla 
Komorów w sprawie planowanej wycinki pasa lasu Chlebowskiego 
pod projektowaną trasę napowietrznej linii energetycznej 110kV. 
Mieszkańcy nie zgadzają się na zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego we wsi Komorów, 
obejmującego grunty Nadleśnictwa Chojnów. Zagrożone tereny, 
można zobaczyć na nowej, dużej mapie Komorowa, zainstalowanej 
na miejscowej stacji WKD.

Mieszkańcy zwracają uwagę, że las, w którym planowane jest 
wspomniane przedsięwzięcie, znajduje się w granicach 
Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu i spełnia bardzo 
ważną funkcję z racji swego położenia w pasie napowietrzającym dla 
aglomeracii Warszawy, a powiat pruszkowski odznacza się jednym 
z najwyższych w województwie mazowieckim stężeniem średnio
rocznym pyłu. Z tego względu nie wolno dopuścić do uszczuplenia 

i tak niewielkiego kawałka zieleni, jakim jest las Chlebów.
W paragrafie 9 pkt.3 projektu planu zagospodarowania 

przestrzennego czytamy: „ W terenach lasu plan dopuszcza 
realizację sieci infrastruktury technicznej, dla potrzeb lokalnych, 
„w przypadku braku możliwości innego prowadzenia 
uzbrojenia”. Plan ustala korytarz linii 110 kV, mającej stanowić 
zasilanie projektowanej stacji 110-15 kV „Nadarzyn” w Kajetanach, 
miejscowości położonej po przeciwnej stronie tzw. Trasy 
Katowickiei. Nie można zrozumieć, dlaczego trzeba prowadzić linię 
energetyczną okrężną drogą, znacznie dłuższą, jak wynika z mapy, 
zamiast poprowadzić ją po linii prostej wzdłuż drogi katowickiej, 
w pasie tzw. infrastruktury technicznej. Ponadto coraz powszech
niejszą praktyką jest skablowanie linii, co oszczędza krajobraz.

Drzewo wycina się w minuty, rośnie latami, co dajemy pod 
rozwagę autorom zmian miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego we wsi Komor jw.

Kasztanowcom na ratunek

Szrotówek jest motylem wielkości mola i przywędrował m.in. do 
Polski kilka lat temu z Bałkanów. Nasilenie tego szkodnika jest tak 
wielkie, że w jednym liściu kasztanowca można znaleźć aż 300 larw. 
Szkodliwość szrotówka polega na zmniejszeniu zielonej 
powierzchni liści, co powoduje przedwczesne jego zasychanie 
i opadanie, skrócenie przyrostów pędów i zmniejszenie wielkości 
owoców lub całkowity brak owocowania. Wczesna utrata liści 
przez kolejne kilka lat może doprowadzić do zamierania drzew. 
W ciągu roku może rozwinąć się 5 pokoleń szrotówka. Wylot motyli 
pierwszego pokolenia zazębia się z kwitnieniem kasztanów, co 
uniemożliwia wykonywanie zabiegów chemicznych. Ponadto 
kasztanowce od lat rosną w pobliżu człowieka, nie można zatem 
stosować pestycydów. Zdaniem specjalistów, w naszych 
warunkach skutecznym, bezpiecznym i tanim sposobem jest 
dokładne grabienie i kompostowanie liści, bo w nich zimuje 

szrotówek. Aby osiągnąć potrzebną temperaturę 40-50 stopni 
C trzeba pryzmę liści przykryć folią lub warstwą 40-50 cm ziemi 
i zostawić do końca maja . Zabieg trzeba wykonać dokładnie, 
pamiętając, że z 1 kilograma pozostawionych suchych liści może 
na wiosnę wykluć się 4500 motyli. Połowa z nich to samice, każda 
może złożyć 40 jaj. W efekcie powstanie 90.000 nowych larw 
wygryzających szerokie korytarze w liściach.

Do Urzędu Gminy Michałowice wpłynęło pismo od mie
szkańców Komorowa z ulicy 3 Maja i sąsiadujących, gdzie rosną 
kasztanowce. Nie tylko tam. Cieszy troska o to, by te piękne drzewa 
towarzyszyły nam . następnym pokoleniom. W myśl zasady 
doctore cura te ipsum (lekarzu lecz się sam) weźmy sprawy 
w swoje ręce zgodnie z receptą podaną wyżej. W przeciwnym razie 
drzewa umrą stojąc i nie pomogą informacje w telewizji i ekolo
giczne zatroskanie.

Nasza woda codzienna

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Pruszkowie 
pobrała próbki wody z wodociągu gminnego w szkole 
podstawowej w Komorowie, w szkole podstawowej w Nowej Wsi, 
w sklepie w Pęcicach przy ul. Pęcickiej i w szpitalu w Komorowie. 
Po wykonaniu badań bakteriologicznych stwierdzono, że próbki 

wody w zakresie przebadanych parametrów odpowiadają 
warunkom określonym w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dn. 
19.11.2002 r. (Dz.U. 203 poz. 1718). Raport z badań próbek wody 
jest umieszczony na stronie www.michalowice.gmina.pl

http://www.michalowice.gmina.pl


IV TYM ROKU TO JEDYNA IOSTA TANIA OKAZJA II! RUSZYŁA SPRZEDAŻ I DZIERŻĄ W A NIERUCHO-MOŚCI 
GMINNYCH. TYLKO W TYM ROKU KUPUJĄC DZIAŁKĘ MOŻNA LICZYĆ NA ODPISANIE TAKIEGO WYDA TKU OD PODATKU

Wykaz nr 1/2003 nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

1. Nieruchomość położona w Konwi awie (obręb ewidencyjny 
nsiedle Konwrów i wieś Komorów)
oznaczenie nieruchomości:

- działka ew. nr 53C/3, o pow. 802 m2, położona w Komorowie 
osiedlu, będąca własnością Gminy Michałowice, uregulowana 
w księdze wieczystej KW Nr 32573 prowadzonej przez Wydział 
Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowy w Pruszkowie.

- działka ew. nr 58/2, o pow. 217 m2, położona w Komorowie 
wsi, będąca właBhością Gminy Michałowice, uregulowana 
w księdze wieczystej KW Nr 67101 prowadzonej przez Wydział 
Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowy w Pruszkowie.

2. opis nieruchomości:
Działki położone w Komorowie, przy skrzyżowaniu ul. Wiejskiej 
i ul. Kurpińskiego, sąsiadujące ze sobą. Dojazd do działek 
jezdnią asfaltową, odległość od stacji kolei WKD ok. 1200 m. 
Działki niezabudowane, ma kształt prostokąta. Działki nie 
ogrodzone od strony ulic, płaskie, porośnięta trawą. Na 
działkach posadowione są: słup linii energetycznej średniego 
napięcia oraz dwa słupy linii niskiego napięcia, znajduje się więc 
ona w strefie ochronnej. Na jednym ze słupów umieszczono 
transformator. Obok pierwszego słupa znajduje się betonowa 
płyta fundamentowa. W ul. Wiejskiej znajduje się wodociąg 
i kanalizacja.

3. przeznaczenie nieruchomości w planie miejscowym i sposób jej 
zagospodarowania:

Ogłoszenie o przetargu

Symbol terenu w planie b2.1 MN/U
Przeznaczenie terenu:teren mieszkaniowy jednorodzinny i usług

4. cena wywoławcza nieruchomości:
cena obejmuje dwie działki: nr ew 530/3 położona 
w Komorowie Osiedlu i nr ew. 58/2 położona w Komorowie 
Wsi.i wynosi: 70.000,-zł.
Cena sprzedaży będzie cena uzyskana w przetargu.

5. informacja o przeznaczeniu do sprzedaży :
działki przeznaczone do sprzedaży łącznie w drodze przetargu 
pisemnego nieograniczonego.

Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje 
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 
1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r 
o gospodarce nieruchomościami (jedn. tekst: Dz.U. z 2000r. Nr 46, 
poz. 543 z późniejszymi zmianami) upływa po 6 tygodniach od dnia 
wywieszenia wykazu.

Powyżej przeostawiony został wykaz, który spełnia wszystkie 
kryteria formalno-prawne. A teraz normalna informacja o działce. 
Działka oferowana na sprzedaż składa się z dwóch sąsiadujących 
dziatek. Położona jest przy ulicy Wiejskiej, graniczy ze Stacją 
Uzdatniania Wody w Komorowie Wsi. Doskonała lokalizacja na 
budowę domu i budynku handlowo-usługowego. Praktycznie 
znajduje się przy przy skrzyżowaniu 7 ulic. W najbliższym numerze 
biuletynu pełna informacja o przetargu.

Wójt Gminy Michałowice ogłasza w dniu 12.06.2003 roku 
o g «dz. 1Ww siedzibie Urzędu Gminy Michałowice ul. Raszyńska 
34, pok. 22 pierwszy przetarg pisemny nieograniczony na 
wydzierżawienie na okres 3 (trzech) iat zabudowanej części 
działki ew. nr 771, położnnejwoorębieew. Komorów osiedle.

Zabudowana część działki będącej we władaniu Gminy 
Michałowice, stanowi część pasa drogowego u'icy Wiejskiej przy 
skrzyżowaniu z ulicą 3-go Maja. Na działce znajduje się 
jednokondygnacyjny budynek murowany podpiwniczony o pow. 
użytkowej 28 m2. Budynek jest wyposażony w instalację 
elektryczną i niewykończona instalację wodnokanalizacyjną i co. 
Cześć działki, na któiej stoi budynek jest ogrodzona siatką 
metalową na podmurówce. Budynek wraz z ogrodzeniem stanowi 
własność Gminy Michałowice.

Do wydzierżawienia przeznacza się zabudowaną część ww. 
działki o powierzchni ok. 57 m2 wraz z budynkiem, pod 
nieuciążliwą całoroczną działalność handlową lub usługową. Ww. 
działalność może być prowadzona wyłącznie w budynku.

1. Jako stawkę wywoławczą czynszu dzierżawnego za grunt na 
rok 2003 przyjmuje się na podstawie zarządzenia Nr 7/2003 
Wójta Gminy Michałcwice z dnia 24 stycznia 2003r. w sprawie 
ustalenia na rok 2003 stawek czynszu z tytułu dzierżawy 
gruntów będących własnością lub we władaniu Gminy 
Michałowice oraz opłat za bezumowne korzystanie z gruntów 
ze zmianami, stawkę netto 10,00 zł za 1 m2 dzierżawionej 
powierzchni działki

2. Jako stawkę wywoławczą czynszu dzierżawnego za budynek na

rok 2003 przyjmuje się stawkę netto 2,00 zł.
3. Stawką czynszu dzierżawnego na rok 20i I3 będzie najwyższa 

suma stawek za grunt i za budynek uzyskana w przetargu, 
powiększona o podatek VAT w wysokości 22 % stawki czynszu.

4. Stawkę czynszu dzierżawnego na lata następne ustali Wójt 
Gminy Michałowice.

5. Stawka czynszu dzierżawnego uzyskana w przetargu będzie 
corocznie aktualizowana z dniem 1 stycznia, zgodnie 
z obowiązującymi na dany rok stawkami czynszu dzierżawy 
gruntów będących własnością lub we władaniu Gminy 
Michałowice, oraz stawkami czynszu za budynki, bez 
konieczności sporządzania w tym zakresie aneksu do umowy 
dzierżawy.

6. Oferent, który wygra przetarg jest zobowiązany do zawarcia 
umowy dzierżawy od 1 lipca2003r.

7. Dzierżawca będzie zobowiązany uiszczać czynsz dzierżawny od 
dnia obowiązywania umowy dzierżawy.

Pisemne oferty z: zaoferowaną miesięczną stawką czynszu 
dzierżawnego netto, oświadczeniem, ze oferent zapoznał się 
z regulaminem i warunkami przetargu i przyjmuje je bez zastrzeżeń, 
wraz z dowodem wpłaty wadium, należy składać w zapie
czętowanych kopertach z napisem .Dzierżawa cz. działki 771- 
przeiarg” w Sekretariacie Urzędu Gminy Michałowice 
w Michałowicach ul. Raszyńska 34 pokój 16 do dnia 5.0K.2003r. 
włącznie w godzinach urzędowania. Osoba reprezentująca 
w przetargu osobę prawną winna się okazać stosownymi 
pełnomocnictwami.



Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium 
w wysokości 760,- zł (słownie złotych: siedemset sześćdziesiąt) do 
kasy Urzędu Gminy Michałowice do dnia 5.06.2003r. włącznie, 
dogodź. 1200.

Wadium wpłacone przez oferenta, który wygrał, zaliczone 
zostanie na poczet czynszu dzierżawnego za pierwszy miesiąc 
dzierżawy, natomiast pozostałym oferentom zostanie zwrócone po 
przetargu. Wadium nie podlega zwrotowi w razie uchylenia się 
oferenta, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. 
Otwarcie ofert nastąpi 12.06.2003r. o godz. 13oo w siedzibie 

Urzędu Gminy Michałowice w pokoju nr 23.Oferenci mogą 
uczestniczyć w publicznej sesji otwarcia ofert Wójt Gminy może 
odwołać ogłoszony przetarg bez podania przyczyny.

Działica z budynkiem oferowana do dzierżawy położona na 
narożniku ulicy Wiejskiej i ul. 3 Maja, w centrum Komorowa. 
Doskonała lokalizacja na punkt handlowo-usługowy.

Informacji udziela Kierownik Referatu Geodezji i Rolnictwa 
Urzędu Gminy Michałowice, ul. Raszyńska 34, pok. 23, telefon 
723-93-37.

Ogłoszenie

Wójt Gminy Michałowice przeznaczy do wydzierżawienia 
łącznie dz. ew. nr 6/5 o pow. 6235m2 i dz. ew. nr 6/4 o pow. 
422m2, stanowiące część nieruchomości uregulowanej w KW 
42656, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Michałowice. 
Działki zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego 
przeznaczone są pod usługi nieuciążliwe z możliwością lokowania 
obiektów usług służących zaspokojeniu potrzeb wspólnoty 
lokalnej: sportu, rekreacji, turystyki i wypoczynku. Dzierżawa 

dotyczy działek położonych nad zbiornikiem wodnym na rzece 
Utracie w Komorowie Wsi.

Osoby zainteresowane wydzierżawieniem tego terenu proszone 
są o przedstawienie koncepcji zagospodarowania tego terenu.

Szczegółowych informacji udziela Referat Geodezji 
i Rolnictwa Urzędu Gminy Michałowice, ul. Raszyńska 34, pok. 23, 
telefon 723-93-37

Neostrada plus już dostępna, ale nie dla wszystkich

W związku z interwencją Wójta Gminy Michałowice Pana 
Romana Lawrence w TP S.A. kierownik Telepunktu w Pruszkowie 
Pan Bogdan Sarnecki z radością poinformował, że urządzenia 
umożliwiające stały dostęp uo sieci internet zostały zainstalowane 
w centrali w Michałowicach i usługa jest już dostępna dla 

mieszkańców gminy, którzy mają numery telefonów zaczynające 
się od 723, 728 i 758. Zamówienia na „Neostradę Plus” należy 
składać za pośrednictwem infolinii 0-800 102 102, strony 
internetowej Telekomunikacji Polskiej lub TELEPUNKTU 
w Pruszkowie przy ul. Niecałej 10.

Zawiadomienie

o wszczęciu postępowania

Nub-7331 /147/20H3 Michałowice, 22 kwietnia 2003 r.
Zgodnie z art. 61 par. 4 k.p.a. zawiadamiam
Że zostało wszczęte na wniosek DYTRYVEST Sp. z o.o. 

postępowanie administracyjne w sprawie ustalenia warunków 
zabudowy i zagospodarowania terenu dla budowy chłodni 
z budynkiem biurowym oraz magazyn z budynkiem biurowym na 
dziełkach nr ew. 599/13, 775, 776, 777 położonych we wsi 
Opacz Kolonia.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami 
sprawy w terminie 21 dni od daty otrzymania w/w zawiadomienia 
w Urzędzie Gminy Michałowice ul.Raszyńska 34 pok. nr 3.

Zawiadamiam,
że w związku z kapitalnym remontem zabytkowego Pałacyku, 

w którym ma siedzibę Urząd Stanu Cywilnego w Pruszkowie w 
terminie od 5 maja 2003 r. do 30 listopada 2003 r. Urząd Stanu 
Cywilnego przeniesiony będzie do lokalu zastępczego przy ulicy ul. 
Woiska Polskiego 56 b w Pruszkowie.

Wójt Gminy Michałowice
/-/Roman Lawrence

Osteoporoza cichy złoczyńca

Szanowni Mieszkańcy Gminy Michałowice!

Wójt Gminy Michałowice informuje, że istnieje możliwość 
dokonania badań na okoliczność występowania osteoporozy. 
Badania przeprowadzą specjaliści Fundacji „ Wiedza i Zdrowie”. 
Badania zostaną przeprowadzone dnia 24 maja od godz. 9:00 do 

godz. 16:00 na terenie szkoły podstawowej w Michałowicach. 
Koszt badania 10 zł ( badanie ciśnienia gratis).

Osoby, chcące skorzystać z badań, proszone są o zapisywanie 
się osobiście lub telefonicznie w dniach od 12 do 16 maja 
w godzinach 9:00 15:00 w budynku Urzędu Gminy Michałowice 
przy ul. Raszyńskiej 34, pokój 16, telefon 723 81 78.



Zaproszenie

Wójt Gminy uprzejmie prosi o kontakt wszystkie osoby 
i instytucje, które chciałyby się włączyć do przygotowania Gminy 
do korzystania z funduszy Unii Europejskiej Obecnie rozważam 
możliwość powołania Gminnego Zespołu Konsultacyjnego 
ds.ProgramowEuropejskich.

/-/Roman Lawrence - Wójt 
Tel/fax 7238178 

e-mail: wojt@michalowice.gmina.pl

H/Ramy w Potsce

■ BenvenuÜ $ Polonia

W naszej Gminie złoży wizytę delegacja 
włoskiej Gminy Vico nel Lazio. Goście 
z Republiki Włoskiej będą u nas od 23 do 27 
maja. W swoim programie mają zwiedzanie 
Krakowa i Warszawy. Wponiedziałek26maja 
spotkają się z radnymi i zwiedzą naszą Gminę 
Przewidziane jest spotkanie z młodzieżą 
szkolną. Mając na uwadze rozwijanie 

współpracy pomiędzy naszymi gminami, 
prosimy o kontakt osoby znające biegle język 
włoski oraz mieszkańców pragnących 
włączyć się do współpracy pomiędzy gminami 
i naszymi krajami Polską i Włochami.

I-I Roman Lawrence - Wójt

Referendum w sprawie unii europejskiej
Obwieszczenie Wójta Gminy Michałowice z dnia 30 kwietnia 2003 r.

Zgodnie z art. 6 ust. 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o referendum ogólnokrajowym (Dz. U. Nr 57 poz. 507) 
podaje się do publicznej wiadomości informację 
o numerach i granicach obwodów głosowania oraz 

wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji do 
spraw referendum, w których będzie przeprowadzone 
głosowanie w ogólnokrajowym referendum w dniach 
7i8czerwca 2003r.

mailto:wojt@michalowice.gmina.pl


Wójt Gminy
/-/Roman Lawrence

Nr 
obwodu

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji

1 Michałowice Osiedle
Michałowice Wieś

Michałowice, ul. Szkolna 15 
Szkoła Podstawowa

2 Opacz Kolonia
Opacz Mała

Michałowice, ul. Szkolna 15 
Gimnazjum

3 Reguły Reguły (gminny budynek w 
parku przy ul. Wiejskiej)

4 Pęcice
Pęcice Małe 
Sokołów 
Suchy Las

Pęcice, ul. Zaułek 7 
(budynek świetlicy)

5 Komorów Wieś Komorów, ul. M. Dąbrowskiej 
12/20 Zespół Szkół 
Ogólnokształcących

6 Komorów Osiedle ulice: Agatowa, 
Akacjowa, Aleja Kasztanowa, Aleja 
Marii Dąbrowskiej, Bankowa, Berylowa, 
Brzozowa, Bursztynowa, Ceglana, Ireny, 
Jaspisowa, Kaszubska, Klonowa, 
Kolejowa, Komorowska, Kotońskiego, 
Koralowa, Krótka, Kujawska, 
Kurpiowska, Leszczynowa, Leśna, 
Lipowa, Lotnicza, Lubuska, Mazurska, 
Mieczysława, Ogrodowa, Opalowa, 
Podhalańska, Poniatowskiego, Podlaska, 
Rubinowa, Ryszarda, Sieradzka, 
Sobieskiego, Sosnowa, Spokojna, 
Szmaragdowa, Śląska, Topazowa, 
Turkusowa, Waldemara, Zaciszna, 
Zamojskiego, Żabia, Żeromskiego, 
Żwirowa, 
3 Maja.

Komorów, ul. M. Dąbrowskiej 
12/20 Zespół Szkół 
Ogólnokształcących

7 Komorów Osiedle ulice: Aleja Starych Lip, 
Chopina, Granicka, Harcerska, Janowskiego, 
Konopnickiej, Krasińskiego, Kraszewskiego, 
Kredytowa, Kurpińskiego, Matejki, Moniuszki, 
Nadarzyńska, Norwida, Nowowiejska, Okrężna, 
Plac Paderewskiego, Prusa, Sienkiewicza, 
Księdza Skorupki, Słowackiego, Spacerowa, 
Sportowa, Wiejska.
Granica

Komorów, ul. M. Dąbrowskiej 12/20 
Zespół Szkół Ogólnokształcących

8 Nowa Wieś Nowa Wieś, ul. Główna 52A 
(budynek świetlicy)

Wójt Gminy informuje, że na stronie internetowej 
michalowice.ornak.pl jestzamieszczona Informacja Państwowej
Komisji Wyborczej o warunkach udziału w głosowaniu 

w referendum ogólnokrajowym, zarządzonym na dzień 7 i 8 
czerwca 2003 r.

michalowice.ornak.pl


Po'iyteczne telefony

URZĄD GMINY MICHAŁOWICE, TEL.723 87 55, Gendezja, Gospodarka gruntami, Rolnictwo

05-816 Michałowice, ul. Raszyńska 34, 

sekretariat@michalowice.gmina.pl, www.michalowice.gmina.pl

Wójt TEL. 723 81 78, Sekretarz TEL. 723 88 02, Rada Gminy 

TEL. 7239338, Sprawy obywatelskie TEL. 7239336, Finanse 

i podatki TEL.7238408, Inwestycje TEL. 723 93 35, Ewidencja

TEL.723 93 37, Oświata i wychowanieTEL.7582663
POLICJA, Komisariat Policji w Regułach, TEL. 723 41 70 (całodo

bowo), Komendant TEL. 723 73 27,0-503166 500,
Komenda Powiatowa TEL. 758 60 81

STRAŻ POŻARNA, OSP Nowa Wieś,gm. Michałowice TEL. 758 26 87

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ, TEL. 758 93 38

działalności gospodarczej TEL. 723 93 45, Gospodarka STAROSTWO POWIATOWE 738 14 00, Referat drogowy,

komunalna i ochi ona środowiska TEL. 723 93 55, Architektura TEL. 7381556,7381557,7381559.

Biuletyn Informacyjny Gminy Michałowice redaguje Ewa Borzymowska, Komorów, tel. 0-503 546 746, ewaborzymowska@wp.pl
Druk, skład, projekt: HETMAN Reguły, ul. Królewska 8, 05-816 Michałowice, tel. (22) 723 51 65, 66, e-mail: hetmanb@wp.pl
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